



Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde			
Dato: 22/2 2021 Tidspunkt: kl. 19-20 Mødeleder: Bestyrelsesformanden		Deltagere: Svend Erik, Line, Dorte, Bente, Birgitte, Dan, Pia, Jan, Thomas, Heidi, Annemette Fraværende: Ingen	
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>	Tid <i>Estimeret tid til punktet</i>	Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	Formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
1. Godkendelse af dagsorden (B)		Godkendt	
2. Opfølgning på referat (B)			
3. Kort orientering (O) <ul style="list-style-type: none"> - Fra elevråd - Fra skoleledelsen - Fra formanden - Fra øvrige medlemmer 	10	<p>Der har været FRO møde siden sidst for ca. 2 uger siden Svend Erik har deltaget. Udvalget ønskede input til erfaringer fra Coronatiden. Der blev bl.a drøftet fx</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trivsel – bekymringer omkring hvordan trivslen kan opretholdes især for de elever, der fortsat deltager i online undervisning. - Hvad er nødundervisning? Hvilke forventninger har forvaltningen. Blandede tilbagemeldinger nogle efterlyser kreative tiltag andre synes, det er for meget. Det samme gælder balancen om de faglige krav. - Hvordan kan vi bruge de ekstra tilførte midler til trivselsfremmende tiltag. Samt et fagligt løft frem til sommer. - Generelt var tilbagemeldingen fra alle skoler, at teams fungerer fint. Forskellen mellem de svage og stærke elever er blevet større. - Opfordring til at der kan laves lektiecafé på teams, hvor det også kan være muligt at der er en voksen - Opmærksomhed på muligheden for at fastholde børn i SFO. Tilmeldingen er faldet fra 85% i januar 2020 til 82% i 2021. - Mulighed for at finde midler til 2-lærerordning. Vi skal være på forkant med gode idéer. <p>Drøftelse: Opfordring til at forældrene kigger på deres barns arbejdsplads. Lav også en madpakke til barnet, der er hjemme. Det er også en rigtig god idé, at lave et forældremøde online, hvor både børn og voksne kan deltage.</p>	



			Opfordring til at personalet kan give forældrene besked om, hvornår et barn kunne have godt af at komme i SFO. Mulighed for at lave noget e-sport i SFO/Klub	
4.	Orientering om genåbning	10	<p>Genåbningen er gået gnidningsfrit. Vi har taget udgangspunkt i planerne fra sidste år, og har helt overordnet fået skruet nogle gode skemaer sammen for både personale og elever.</p> <p>Overordnet er der 5 medarbejdere om en årgang og således flere dage med 2 medarbejdere hele dagen.</p> <p>Vi har haft kontakt til politiet for at være der i morgentrafikken. Det har virket rigtig godt. Vi oplever, at eleverne har været glade for at komme tilbage. De har godt af strukturen.</p> <p>Medarbejderne kan testes 2 gange ugentligt</p>	HN
5.	Økonomi (O/D)	10	<p>I foråret 2020 fik vi refunderet midler til de ekstra udgifter i forbindelse med corona. Det har vi ikke fået i 2. omgang, fordi vi på Gråsten Skole er gået ud af 2020 med et underskud på 12.000 kr.</p> <p>Vi har formået at vende et stort underskud til balance, men der har også været skåret helt ind til benet.</p> <p>Kommunen har købt en samlet pakke til digitale læremidler, som løber over de næste 4 år.</p> <p>Er der mulighed for at sætte ekstra midler af til trivselsfremmende tiltag?</p> <p>6. årgangs lejrskole er blevet aflyst, men vi planlægger et særligt tiltag, når muligheden igen byder sig.</p> <p>Er der mulighed for at der sættes ekstra midler af til at få løftet de elever, der er kommet bagud i coronatiden?</p>	HN
6.	Status på skoleårets planlægning	10	<p>Vi er i gang med MUS-samtaler, og vi er ved at få overblik over personalebehovet for næste skoleår.</p> <p>Heidi er ved at gennemgå timefordelingsplanen – sendes ud</p> <p>Der er kommet en ny arbejdstidsaftale til lærerne, som har betydning for, hvordan vi planlægger næste skoleår. Forvaltningen skal også komme til et udspil om hvilke centrale tiltag, der planlægges med.</p> <p>Der er ikke længere krav om tilstedeværelsestid.</p>	HN
7.	Kursus for skolebestyrelse	10	<p>Mulighed for et heldagskursus for skolebestyrelsen en lørdag. Vi laver en kalenderdoodle i juni. (5. og 12/6 er konfirmationsdatoer)</p> <p>Annemette tager kontakt til Skole og Forældre og bekræfter datoen.</p>	AN



Eventuelt (O)

			Ledelsen har sendt anerkendelse ud til medarbejderne i flere omgange (vin og chokolade)	
10	Kommende møder:		22/3, 26/4, 14/6 Næste møde: Statistik omkring aula	